平成２２年度

第 6 回常務理事会議事録

（社）大分県臨床検査技師会

  日  時 ： 平成２２年１２月２２日（金） １９：００～２０：３０

場  所 ： （株）正晃 会議室

  出席者 ： 理事 佐藤（元）、宮子、野中、吉村、宮本、三浦、境、疋田、森、佐藤（啓）

  欠席者 ： 理事 丸山（欠席各理事より、予め委任の連絡あり）

 ［１］ 報告事項

     １）各部報告（詳細は各部報告資料参照）

        ①会 長

      ・１月１９日（水）県医師会精度管理反省会・立ち入り指導

      ・１月８日（土）新年会

    ②副会長（宮子副会長 精度保証認証委員会委員長兼務）

      ・一般施設認証 3 施設を審査中。問題無ければ常務理事会で承認伺い。

        ③事務局

      日臨技

      ・事務局資料参照

      九臨技

      ・事務局資料参照

      大分臨技

      ・平成２２年度プロモーション地区委員会出席者選出（宮子副会長、野中学術部長）

        ④学 術

      ・学術部会開催は討議の結果、毎月開催希望（配布物や研修会等に関する議題多いため）

      ・平成２２年度学術合同講演会・・・平成２３年１月２２日（日）大分記念病院

      ・平成２２年度大分県臨床検査学会・・・平成２３年３月予定 大分県立病院

      ・学術研修会申請・・・生理機能分野（2）血液検査分野（1）承認済み

        ⑤経 理

      ・交通費、行動費設定についての経緯説明あり。（事務局預かりの継続審議事項）

        ⑥組 織

・地区研修会申請・・・別杵地区、県南豊肥地区、県西地区承認済み

・地区合同講演会・・・承認済み（開催場所は藤技師と調整中）

        ⑦企  画

      ・エイズ・ＳＴⅠ啓発事業を１２月１１日（土）に行ったが、一般参加、会員参加が少な

       く、学生に頼った形となった。今後は学校等に出向いて講演（課外授業）形式について

       も検討したい。

  ［２］ 討議事項

１）平成２２年度 第３回九州臨床検査技師会会議について

  ・九州学会の終了報告あり。（決算報告もある）

２）第４２回大分県臨床検査学会について

  ・学術部より報告あり。（詳細は学術部会議事録参照）

３）事務所設立について

  ・羽生会計事務所での打合せ報告が会長よりあった。看護協会テナントは手狭であり、

   家賃が高く感じられる。大会議室もあるが空いているときのみ使用可能。駐車料金など

   別途必要。月額６万円程度になる予定。事務所設立のための特別会計もあるので、別の

   物件や新たな土地購入も含め再検討する。公益法人取得にあたり、事務所が必要となる

   ため来年早々にも方向性を決める必要あり。

４）技師会輪転機購入について

    ・輪転機が故障しており、部品が無く修理不可能なため３社の見積り参照後、リコー（株）Satelio

     A411G で承認を得た。コピー機での対応はできないかとの意見もあったが、１枚当たりの単

価が大きく違うため輪転機購入について承認された。

   *討議事項５～８（３も含む）は来年早々に総務、各委員会にて審議、たたき台を作成後、常務

    理事会へ提案する。

  ５）常務理事会および学術部会開催要領について（継続審議）

  ６）会議等の役員旅費について（継続審議）

  ７）県外への会務出張旅費支払い要領について（継続審議）

  ８）理事会等公式会議議事録の大分県技師会ホームページ開示について（継続審議）

９）その他

  ・九州ロット購入について

   大分県用として２００セットキープあり。来年早々に大分大学 和氣技師宛に送付予定

  ・研修会基礎（専門）の取り扱いについて

   大分県技師会としては従来通りの基礎、専門として取り扱う。総会や報告会、合同講演

   会にも参加して頂きたい。基礎の研修会については人材育成、安全管理、パソコン関連

   等の研修会を開催し、会員に基礎点数が取りやすい環境作りには努めていきたい。

次回開催日 ： １月２６日（水）

       議事録作成    疋田 直       印

       議   長   佐藤 元恭       印